
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

Администрации города 

 

 

ПРИКАЗ 

    

13.05.2022                         № 213/146 

Об итогах межмуниципального конкурса  

«Ученик года-2022» 

  

    На основании приказа комитета по образованию и молодежной политике 

администрации города  Моршанска,  отдела образования администрации 

Моршанского района от  05.04.2022 № 167/111 «О проведении   

межмуниципального  конкурса «Ученик года – 2022» и  в целях 

воспитания личности, ориентированной на знания, культуру, творчество, 

стремящейся к самосовершенствованию в апреле- мае 2022 года был 

проведен межмуниципальный конкурс «Ученик года-2022». В этом 

конкурсе приняли участие 5 обучающихся образовательных организаций 

города Моршанска и 4 обучающихся образовательных организаций 

Моршанского района. Конкурс  состоял из 6 этапов. Первый этап - 

организационный (школьный  отборочный), по итогам которого были 

выдвинуты участники  на межмуниципальный уровень.  

    21-22апреля 2022 года проводился конкурс портфолио - 

индивидуальных достижений обучающихся. Жюри отметило 

структурированность, логичность и целесообразность представленных 

материалов, активное участие обучающихся  в предметных олимпиадах, 

конкурсах различного уровня. 

      26  апреля  2022 года  было проведено интерактивное тестирование, где 

учащиеся отвечали на вопросы по общим предметным областям (русский 

язык, литература, история, математика, физика, химия, биология, 

география, обществознание, культурология) и по этнографии. 

Обучающиеся  показали высокий уровень подготовки. 

    В марте- апреле   конкурсанты работали над видеороликом 

«Моршанский край-частичка родины Россия»,  рассказывающие об 

истории моршанского края. 

      Следующий этап- мастер-класс «Живая нить традиций», который 

раскрыл творческие способности и увлечения участников. 

   На заключительном этапе участники конкурса ответили на вопросы 

интеллектуально-познавательной игры «Эрудицион», посвященной 100-

летию Пионерии, а также продемонстрировали свои таланты, творчество и 

интересы в творческих номерах «Мы дети твои, Россия». 

   На основании протоколов жюри (приложение 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить дипломами победителей межмуниципального конкурса 

«Ученик года-2022»: 



Тренину Софью, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ№2 им.Н.И.Бореева, 

Еркову Анастасия, обучающуюся 10 класс МБОУ Алгасовская СОШ. 

2. Наградить дипломами призеров межмуниципального конкурса «Ученик 

года-2022»:  

Заусалину Алину, обучающуюся 10 класса МБОУ Гимназия, 

Кривошееву Наталью, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ№1( с 

углубленным изучением отдельных предметов), 

Орешкину Марину, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ№3, 

Базилеву Викторию, обучающуюся 10 класс МБОУ Гимназия. 

Ярмаркина Кирилла, обучающегося 9 класса Алексеевского филиала 

МБОУ Большекуликовская СОШ  

Курихина Владислава, обучающегося 9 класса МБОУ Устьинская СОШ,  

Маловичко Валерия, обучающегося 10 класс МБОУ Сокольниковская 

СОШ. 

3.Наградить благодарственными письмами педагогов, подготовивших 

учащихся к межмуниципальному конкурсу «Ученик года-2022»: 

Гребенникову Ирину Сергеевну, 

Пронину Екатерину Александровну, 

Суслову Елену Михайловну, 

Ивашину Елену Александровну, 

Порошину Галину Ивановну, 

Бородину Ольгу Алексеевну, 

Котухову Ирину Владимировну, 

Щипцову Ирину Ивановну. 

4.Наградить благодарственными письмами родителей победителей 

межмуниципального конкурса «Ученик года-2022»: 

Базилевых Андрея Владимировича и Марину Юрьевну, 

Заусалиных Виталия Николаевича и Юлию Юрьевну, 

Трениных Алексея Анатольевича и Олесю Алексеевну, 

Кривошеевых Александра Александровича и Елену Николаевну, 

Разбежнову Ольгу Алексеевну, 

Петрий Алексея Олеговича и  Любовь Викторовну,  

Ерковых Евгения Анатольевича  и Анну Сергеевну,  

Курихиных Владимира Александровича  и Людмилу Константиновну,  

Суховых  Анатолия Ивановича  и  Наталию Михайловну. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель       

комитета по образованию  

и молодежной политике                                                                 В.А.Комарова  

 

Начальник отдела образования                                                      Г.В.Кулюкина 
 

 

 

Махонина Н.А.  4-89-54 

Кочеткова Л.Н. 4-42-12 



Приложение  1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета по образованию 

и молодежной политике 

г.Моршанска и отделом 

образования Моршанского района 

от 13.05.2022 №213/146 

ПРОТОКОЛ 

 межмуниципального  конкурса «Ученик года-2022» 

«Портфолио» 

 

    Количест

во баллов 

по тесту 

портфоли

о 

Рейтинг 

 

 

тест 

Баллы 

по 

рейтингу 

ролик 

1.  Кривошеева 

Наталья 

10 

класс 

МБОУ СОШ№1( с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов) 

263 2 4 

2.  Тренина 

Софья 

10 МБОУ СОШ№2 

им.Н.И.Бореева 

335 1 5 

3.  Орешкина 

Марина 

11 МБОУ СОШ№3 248 3 3 

4.  Базилева 

Виктория 

10 МБОУ Гимназия 254 2 4 

5.  Заусалина 

Алина 

10 МБОУ Гимназия 249 3 3 

6.  Маловичко 

Валерий  

10 МБОУ 

Сокольниковская 

СОШ 

150 2 4 

7.  Еркова 

Анастасия  

10 МБОУ Алгасовская 

СОШ 

204 1 5 

8.  Ярмаркин 

Кирилл 

9 Алексеевский 

филиал МБОУ 

Большекуликовская 

СОШ  

69 4 2 

9.  Курихин 

Владислав 

9 МБОУ Устьинская 

СОШ 

113 3 3 

 



Приложение  2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета по образованию 

и молодежной политике 

г.Моршанска и отделом 

образования Моршанского района 

от 13.05.2022 №213/146 

ПРОТОКОЛ 

 межмуниципального  конкурса «Ученик года-2022» 

«Тестирование» 

 

    Количест

во баллов 

по тесту 

рейтинг Баллы 

по 

рейтингу 

1.  Кривошеева 

Наталья 

10 

класс 

МБОУ СОШ№1( с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов) 

14 3 3 

2.  Тренина 

Софья 

10 МБОУ СОШ№2 

им.Н.И.Бореева 

21 2 4 

3.  Орешкина 

Марина 

11 МБОУ СОШ№3 23 2 4 

4.  Базилева 

Виктория 

10 МБОУ Гимназия 15 3 3 

5.  Заусалина 

Алина 

10 МБОУ Гимназия 26 1 5 

6.  Маловичко 

Валерий  

10 МБОУ 

Сокольниковская 

СОШ 

17 2 4 

7.  Еркова 

Анастасия  

10 МБОУ Алгасовская 

СОШ 

21 1 5 

8.  Ярмаркин 

Кирилл 

9 Алексеевский 

филиал МБОУ 

Большекуликовская 

СОШ  

20 1 5 

9.  Курихин 

Владислав 

9 МБОУ Устьинская 

СОШ 

18 2 4 

 



Приложение  3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета по образованию 

и молодежной политике 

г.Моршанска и отделом 

образования Моршанского района 

от 13.05.2022 №213/146 

ПРОТОКОЛ 

конкурса видеороликов "Моршанский край-частичка Родины Россия" 

в рамках  межмуниципального  конкурса «Ученик года-2022» 

 

    Количест

во баллов 

по тесту 

рейтинг Баллы 

по 

рейтингу 

1.  Кривошеева 

Наталья 

10 

класс 

МБОУ СОШ№1( с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов) 

42,7 1 5 

2.  Тренина 

Софья 

10 МБОУ СОШ№2 

им.Н.И.Бореева 

42,3 1 5 

3.  Орешкина 

Марина 

11 МБОУ СОШ№3 33 3 3 

4.  Базилева 

Виктория 

10 МБОУ Гимназия 37 2 4 

5.  Заусалина 

Алина 

10 МБОУ Гимназия 37 2 4 

6.  Маловичко 

Валерий  

10 МБОУ 

Сокольниковская 

СОШ 

38 2 4 

7.  Еркова 

Анастасия  

10 МБОУ Алгасовская 

СОШ 

42 1 5 

8.  Ярмаркин 

Кирилл 

9 Алексеевский 

филиал МБОУ 

Большекуликовская 

СОШ  

28 3 3 

9.  Курихин 

Владислав 

9 МБОУ Устьинская 

СОШ 

40 2 4 

 

  



Приложение  4 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета по образованию 

и молодежной политике 

г.Моршанска и отделом 

образования Моршанского района 

от 13.05.2022 №213/146 

ПРОТОКОЛ 

 межмуниципального  конкурса «Ученик года-2022» 

мастер-класс «Живая нить традиций» 

 

    Количес

тво 

баллов  

Зрительс

кое 

голосова

ние 

итого рейтинг Баллы по 

рейтингу 

1.  Кривошее

ва Наталья 

10 

класс 

МБОУ 

СОШ№1( с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов) 

25,2 4,8 30 2 4 

2.  Тренина 

Софья 

10 МБОУ СОШ№2 

им.Н.И.Бореева 

29,5 4,8 34,3 1 5 

3.  Орешкина 

Марина 

11 МБОУ СОШ№3 25,3 3,4 28,7 3 3 

4.  Базилева 

Виктория 

10 МБОУ 

Гимназия 

29,3 3,9 33,2 1 5 

5.  Заусалина 

Алина 

10 МБОУ 

Гимназия 

24,3 3,5 27,8 3 3 

6.  Маловичк

о Валерий  

10 МБОУ 

Сокольниковска

я СОШ 

27,3 4,5 31,8 1 5 

7.  Еркова 

Анастасия  

10 МБОУ 

Алгасовская 

СОШ 

23,3 4,5 27,8 4 2 

8.  Ярмаркин 

Кирилл 

9 Алексеевский 

филиал МБОУ 

Большекуликовс

кая СОШ  

26,3 4,5 30,8 2 4 

9.  Курихин 

Владислав 

9 МБОУ 

Устьинская 

СОШ 

25,3 4,5 29,8 3 3 

 



Приложение  5 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета по образованию 

и молодежной политике 

г.Моршанска и отделом 

образования Моршанского района 

от 13.05.2022 №213/146 

ПРОТОКОЛ 

конкурса видеороликов "Моршанский край-частичка Родины Россия" 

в рамках  межмуниципального  конкурса «Ученик года-2022» 

 

    Количест

во баллов 

по тесту 

рейтинг Баллы 

по 

рейтингу 

1.  Кривошеева 

Наталья 

10 

класс 

МБОУ СОШ№1( с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов) 

49 1 5 

2.  Тренина 

Софья 

10 МБОУ СОШ№2 

им.Н.И.Бореева 

32 3 3 

3.  Орешкина 

Марина 

11 МБОУ СОШ№3 42 2 4 

4.  Базилева 

Виктория 

10 МБОУ Гимназия 43 2 4 

5.  Заусалина 

Алина 

10 МБОУ Гимназия 26 4 2 

6.  Маловичко 

Валерий  

10 МБОУ 

Сокольниковская 

СОШ 

26 3 3 

7.  Еркова 

Анастасия  

10 МБОУ Алгасовская 

СОШ 

46 1 5 

8.  Ярмаркин 

Кирилл 

9 Алексеевский 

филиал МБОУ 

Большекуликовская 

СОШ  

21 3 3 

9.  Курихин 

Владислав 

9 МБОУ Устьинская 

СОШ 

35 2 4 

 

  



Приложение  6 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета по образованию 

и молодежной политике 

г.Моршанска и отделом 

образования Моршанского района 

от 13.05.2022 №213/146 

ПРОТОКОЛ 

конкурса творческих номеров "Мы дети твои , Россия" 

в рамках  межмуниципального  конкурса «Ученик года-2022» 

 

    Количест

во баллов  

рейтинг Баллы 

по 

рейтингу 

1.  Кривошеева 

Наталья 

10 

класс 

МБОУ СОШ№1( с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов) 

22 3 3 

2.  Тренина 

Софья 

10 МБОУ СОШ№2 

им.Н.И.Бореева 

24,8 1 5 

3.  Орешкина 

Марина 

11 МБОУ СОШ№3 22 3 3 

4.  Базилева 

Виктория 

10 МБОУ Гимназия 24,5 1 5 

5.  Заусалина 

Алина 

10 МБОУ Гимназия 23,5 2 4 

6.  Маловичко 

Валерий  

10 МБОУ 

Сокольниковская 

СОШ 

25 1 5 

7.  Еркова 

Анастасия  

10 МБОУ Алгасовская 

СОШ 

25 1 5 

8.  Ярмаркин 

Кирилл 

9 Алексеевский 

филиал МБОУ 

Большекуликовская 

СОШ  

25 1 5 

9.  Курихин 

Владислав 

9 МБОУ Устьинская 

СОШ 

25 1 5 

 

  



Приложение  1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета по образованию и 

 молодежной политике г.Моршанска и  

отделом образования Моршанского района 

от 13.05.2022 №213/146 

Оценка (все конкурсы)  

участников  конкурса «Ученик года-2022» 
 

ИФО. 

участника 

  портфолио Интерактивное 

тестирование 

Ролик итого Мастер-

класс 

Конкурс 

творческих 

номеров «Мы 

дети твои 

,Россия!» 

игра ИТОГ 

(баллы) 

Кривошеева 

Наталья 

10 

класс 

МБОУ СОШ№1( с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов) 

4 3 5 12 4 3 5 24 

Тренина 

Софья 

10 МБОУ СОШ№2 

им.Н.И.Бореева 

5 4 5 14 5 5 3 27 

Орешкина 

Марина 

11 МБОУ СОШ№3 3 4 3 10 4 3 4 21 

Базилева 

Виктория 

10 МБОУ Гимназия 4 3 4 11 5 5 4 26 

Заусалина 

Алина 

10 МБОУ Гимназия 3 5 4 12 3 4 2 21 

Маловичко 

Валерий  

10 МБОУ 

Сокольниковская 

СОШ 

4 4 4 12 5 5 3 25 

Еркова 

Анастасия  

10 МБОУ Алгасовская 

СОШ 

5 5 5 15 2 5 5 27 

Ярмаркин 

Кирилл 

9 Алексеевский 

филиал МБОУ 

Большекуликовская 

СОШ  

2 5 3 10 4 5 3 22 

Курихин 

Владислав 

9 МБОУ Устьинская 

СОШ 

3 4 4 11 3 5 4 23 


